(7) Ἄνω, κάτω. Affirmare nihil dubito, in homilia Leontii presbyteri CP. apud Gretserum *De Cruce* c. 1587. B. ubi de Filio Dei agitur, legendum esse, καὶ ἄνω καὶ κάτω μετὰ μοῦ λειπόμενος. *Et in superioribus et in inferioribus nullatenus esse desinens.*

(8) Πολύστροφον ἐλλίσσεται κύκλον. Apposite

C in theca reliquiarum Joannis Baptistæ Perpinianensi, Πραγματῶν ἐλίξεις (aut ελήσεις. Ita legendum, ut paulo ante τειμαρῆν) τε καὶ στροφῆς βίου.

(9) Ἀπαθῆ τὴν ψυχὴν. Quid novi ad ἀπάθειαν, rem innumeris innumerorum commentariis illustratam proferam? Pro more criticæ observationes. Primo itaque lego Epist. 186. lib. 1 S. ἸNili, ὅπως μὴ ἀπειθοκλήσης τοῦ χαρίσματος τῆς ἀποτοσίας, καὶ τῆς τελευτωτάτης ἀπαθείας. Et verto, *ut ne desperes de charismate intrepiditatis, et perfectissimæ imperturbabilitatis.* Deinde vero Eusebium Meursii corripo in *Canticum canticorum* p. 10. Τοσοῦτον δεῖ καθαρεύειν τὸν λαλούμενον Θεῷ, ὡς τὰς ἐμπαθεῖς ἀφορμὰς ἀπαθείᾳ ὑποτίθεσθαι. Hoc est, *Adeo autem purus esse debet qui cum Deo loquitur, ut affectuum impetus vacuitate perturbationes subjiciat.*

(10) Ἀνάλωτον. Non me laet plerasque meas Notas magis esse observationes ad alios auctores, quam elucidationes ad meos. Id si quis vitio verterit, potest eas non legere. Contra ego censeo, in hoc genere operis atque in hac luce litterarum, pauca declaranda esse: nullam autem intermittere occasionem adjuvandi eos qui veteres libros versant, mendarum scrupulos removendo, hoc vero in laude pono. Igitur Nota præsens erit ad Joannem Calecam Serwone habito Dominica ante exaltationem S. Crucis, apud Gretserum c. 1571. Καὶ ἀπλῶς τοὺς Ἰουδαίους διήγειρε καὶ παρῴτρυνε συκοφαντῆσαι τοῦτον καὶ καταδικάσαι ὡς κακοῦργον καὶ θανατώσαι. Ἀλλὰ καὶ οὕτως εὔρεν αὐτὸν ἀήτητον καὶ ἀνάλωτον. Nemp̄ longe præstantiorum fore lectionem, ἀνάλωτον quam ἀναλλοίωτον *imperturbabilem. Judæosque universim impulit diabolus, ut calumniis eum Christum incesserent, et tanquam maleficum condemnarent, mortisque adjudicarent. Verum sic quoque invictum et inextinguibilem reperit.*

ῥώμη σώματος, καὶ κράτος λόγων τιμιώτερον, ἂν revocandam. Reliqua vero omnia, gloria et divitiarum, παῖδες εἰσὶν ἐν βίῳ παίζοντες· μᾶλλον δὲ οὐδὲ παῖδες, σκηνὴ δὲ παιδῶν ὑποκρινομένη δράμα, καὶ εἴ τι τούτων ἀπατηλότερον.

potentia et robur corporis, quodque pretiosius est, dicendi facultas, pueri sunt in vita ludentes, imo potius ne pueri quidem, sed scena fabulam puerorum repræsentans, vel si quid his est fallacius.

## ANG. MAI ANIMADVERSIONES

### DE ERRORIBUS MONTACUTII IN EDENDIS PHOTII EPISTOLIS.